РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.04.2018 г. № 345

пгт Погар

Об утверждении комплексного

плана-графика мероприятий,

направленного на избавление от

«визуального мусора» и создания

привлекательного облика территории

Погарского городского поселения

на 2018-2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территорий Погарского городского поселения, утвержденными решением Совета народных депутатов поселка Погар от 26.10.2017 № 3-125
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный план-график мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории Погарского городского поселения, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района Астащенко Н.И.
Глава администрации

Погарского района

         С.И. Цыганок
Исп. А.В. Степченко

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Погарского района

Н.И. Астащенко

Начальник отдела правовой, кадровой

и мобилизационной работы

Т.М. Прокопцова

Приложение к постановлению

администрации Погарского района
от 26.04.2018 г. № 345
Комплексный план-график мероприятий, направленный на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории

Погарского городского поселения на 2018-2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение ревизий использующих рекламных конструкций
	В течение 2018 года
	Первый заместитель главы администрации Погарского района, Отдел архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры

	2
	Проверка соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий, нормам федерального законодательства и правилам благоустройства
	В течение 2018 года
	Первый заместитель главы администрации Погарского района, Отдел архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры

	3
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям правил благоустройства
	постоянно
	Первый заместитель главы администрации Погарского района, Отдел архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры

	4
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей поселения)
	До декабря 2019 года
	Первый заместитель главы администрации Погарского района, Отдел архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры

	5
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе  проведения вышеуказанной работы
	В течение реализации плана-графика
	Первый заместитель главы администрации Погарского района, Отдел архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры